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Cltáéklvatal:

PÉCSETT, lária-a. I. u.
i kir. Ítélőtábla épületével

szemben,
hová az előfizetések és a lap 
•zétküldésére vonatkozó föl- 

szólal ások intézendők.
P O L I T I K A I  N A P I L A P

I
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!PÉCSETT, M á rii-itc a  1. s
a kir. tábla átslUnábsa.

hová a lap szellemi rétiét
illető minden közlemény

ini zendő.

kéziratot viasza nem aduk

Hlrtfstésekst
a Kiadóhivatal vess t I

Zsidó szavazatok.
Pécs, 1896. október hó 19 ón.

H at ez  már meg mi az isten csu­
dája, fogja kérdezni a józan gondolkozás 
magyar ember a fenti cim láttára. Ëddig  
úgy tudtuk, hogy a választókat a válasz­
tási jo g , mint m agyar állam polgárokat s 
nem mint egyik vagy másik hitfelekezet 
tagjait illeti meg s ebból folyólag a pár­
tokhoz való csatlakozás is a politikai m eg- 
gyózódés és nem felekezetek szerint tör­
ténik és csak az akként való tömörülés 
bir jogosultsággal.

Ezt az igazságot akarja meghazud­
tolni a pécsi zsidó hitközség egypár fő- 
szerepvivője, am ikor uton-utfélen hirdetik, 
bogy a zsidóságnak, mint ilyennek, köteles­
sége a kormánypárt zászlaja alá sorakozni 
és valóságos hittagadók gyanánt állítják  
oda felekezetűk elé azokat a b b o rso sa ik a t ,  
akiket politikai meggyőződésük az ellenzék 
táborába vezérelt.

Nos, ezek a jó urak lehelnek igen  
jó üzletemberek, de igaz bazafiságukhoz  
bizony sok szó fér, mert a legveszedelm e­
sebb fegyverrel, a vallási gyülölség szitá­
sával dolgoznak a magyar nemzet szét- 
darabolásán és ebben sokkal bünósebbek, 
mint azok a néppárti izgatók, akiket ők 
szoktak lerántani a sárga földig első sor­
ban, mert ha a m agyar katholikus, meg

A „Pécsi Figyelő" tárcája.
• •  ̂w • • I * -*•- -f » ■ —

I

Vegytan. • 4

— A P-M -i F így* ■( * «red* ti rucái*. —

Hát kérem, azt hiszem, igazat ad i 
nyajas és nyajtalan olvasó, ha megsajnálom 
»et a halandót, ki Omikront nem ismeri.

— Omikront nem ismerni?!
Késiemről szégyenemben a föld alá. 

bújnék, ha kisülne reám, hogy Bercit nem 
smerem.

Hereit a színészt, Bercit a tárcaírót !
Olyan aranyos, igazi bohém lelkületű, 

acago szivU, szellemes cimbora, kit, hogy 
>ly soká megvont tőlem a tors, most mohón 
'Ivetek, keresem ós ha megtalálom, el nem 
resztem ; éjjel, nappal vele lennék, ha az 
» kedves, aranyoz felesége, meg az én ugyan 
>ly tulajdonságú banyám, bele nem beszél 
lék a vétójukat. Azzal a gyanúperrel kese 
itik önmagukat, hogy mi együtt iumpolni 
árunk! Rágalom 1 mert biiony mi ülünk, ha 
umpolunk óa nem járunk.

Omikron agyaban azonban páratlan 
,zordM idea fogamzott meg, mely teatet öl- 
ött ma

Ugyanit a király-utcában barangoltam 
■s ide-oda tipegésem a aainbáz elé vezetett.

Olt Berci édez kit feleaége jön felém

a m agyar református felekezetek szerint 
csoportosulnak a politikában, ez nagy ve­
szedelem ugyan az országra, de hatása 
mégis nem terjed a vallási villongás ha­
tárain túl, inig a zsidóságnak mint ilyen ­
nek testületi á llásfoglalása minden téren 
kevésbé bír vallási, mint inkább faji je l­
leggel s ez az, ami tápot ad az állam  
gyökerét megtámadó faji gyülölségnek.

A  zsidók folyton keserű panaszként 
hányják fel, hogy a keresztény társadalom  
nem fogadja be őket egyenrangú tagjaiul, 
hogy minden egyenjogúsítás és recepció 
dacára folyton éreztetik velők t ű r t  voltu­
kat. s ezek a panaszok teljesen igazak is, 
de csak addig, am eddig a tény konstatá- 
lására szorítkoznak. M ár e szomorú jelen­
ség okának kutatásában tévúton járnak a 
panaszolkodók s ez utón nem is fognak 
eljutni a baj orvoslásához soha.

A társadalmi egybeolvadásnak nagy 
akadályát képezik ugyan a százados elő­
ítéletek, de az is tagadhatatlan, hogy a 
keresztény társadalom tette meg az első 
lépést ezeknek az előítéleteknek a ledön­
tésére, amikor a zsidóságot az alkotmány 
sáncaiba bevette s megosztotta velük az 
állampolgár összes közszabadságait, most 
már a zsidóságon lenne a sor, hogy a 
mikor nem hitelvi dolgokról van szó, ak­
kor ne mint zsidók, hanem mint magyar 
állampolgárok éljenek ezekkel a jogokkal

ét azzal az üdvözítő, kedvez mosolyával egy 
maroquin kőtósU jegyiókönyvet nyújt it.
-  — dói g*. vi tt.  ' ufe
a vegytani /jegyietekből úgy itabotábol ' né­
hányat küld íme etek.

Kcacit .csókolcn ! igen küstétiöci ;
Berci iguán oly kedves; n kérem neki 
hálámat kifejelni.

Megmondom, jó napot.
—  Kisitihind !
Cégéres, politikus ! már ismét micsoda 

uj bolondéria lehet ettel a könyvvel Kinyi 
toltam, lapoigattam benne, hát csak első 
lapján volt egy vegytani képlet felírva.

Keadtem a mélyebb magyaráaatot ku­
tatni e jegyaetbeu ; de hát mit tudjak 
•topni a hígított kénsav képletéből ?

H, S 0 ,
Kinoatam a fejemet. Neki mentem egy 

ablakoa tótnak, egy pók inainak ős egy 
dakiali kutyának ; asonban etek dacára sem 
jöttem a nyitjára.

Végre midőn a cigarettámat már har- 
madsaor aa égő felével tettem korall ajkaim 
közé, végre hettreka ! megvan. Nem jelent 
aa biaony egyebet mint : „hol találkoaunk 
ma 3 órakor ; Sillaiban, vagy aa Otthon 
kávéháaban ; péna van 4 forint ; tehát et a 
H, S Ot, a hígított kónsav képlete.

Én aztán mellé írtam egy másik 
képletet, « bárium aulphát képletét :

Ba S Ot
Et meg aat jelentette : bajos

s országos politikai kérdésekben rázzák le 
magukról a felekezeti és faji bilincseket.

Addig, mig az állam el nem bántotta 
az útból mindazokat az akadályokat, a 
melyek a keresztény és zsidó társadalom 
egybeolvadásának útjában állottak, a mig 
törvény tiltotta a családi egyesülést s a 
kölcsönös áttérés lehetőségét, még jogosult 
lehetett a zsidóságnak együttes fellépése 
a politikában, mert hisz országos törvény 
megváltoztatása volt szükséges az akadá­
lyok kiküszöböléséhez, de most, amikor az 
állam törvényhozása a maga részéről meg­
tett már mindent erre a célra, amikor 
országos törvénynyel kielégítendő külön 
jogos zsidó érdekek már nem léteznek : 
most a felekezet szerinti tömörülésnek sem 
józan oka, sem jogosultsága nincsen, leg­
kevésbé van pedig jogosultsága az oly 
jelölt ellenében, mint Erreth János, aki 
tevőleges részt vett a zsidóság társadalmi 
egyenjogúsításának munkájában, aki meg­
szavazta a polgári házasságot, vallásszabad­
ságot s ezen felül még a zsidó vallás 
recepcióját is.

Ilyen körülmények között a legvérlá- 
zitóbb presszió az, ba akár a vallási, akár 
a faji együvé tartozandóságra appel Iáivá, a 
zsidó szavazókat kiközösítik, vallásfelekezeti 
üldözéssel fenyegetik, ha nem az ellenzéki 
jelölt ellen adják le szavazatukat.

Hallottunk olyan nyilatkozatokat is,

•ton 
at

ív miatt, azonban nets oda Siilayboz meg 
Otthonba ; a 4 forintodnak örülök. Astáo

TIISM* M j r * H t * * T ólával * «ttohátba küldte
Bercmea a jegy sókdny vet.

Berci mellett állott a feleaóge akkor, 
m iker  viasasküldt**) »  vegyian i jeg y ie tek e t,
Att hitte Berci, bogy ntm akarok vele 
lenni, dühös lett ós ismót ráirt ©gy vegyi* 
képletet. Ossterakott Magnéziumot, Calci- 
umot és vasat.

Fe Ca Mg. 
hát ezt azonnal kisütöttem :

ki-

„ Akkor fenét estei a Gsertának 
marhahús gulyásából.1* fiat fenyegette vistsa.

No már erre elasaladtam bottá a sain- 
padra. Ott volt még akkor ia a felesége, aa 
a kedves taőke asstonyka.

— Tévedtél Berci ! nem jól Írtad aat 
a vegytani képletet.

— Én, én tévedtem ? Hogyan ?
— Hát nóta ide, ennek a mangán­

savas vasnak et a képlete :
Fe, Mg.

Berci szemeiben röpke csintalan sugár 
csillant meg.

Megértett. Mert a képlet ast jelentette ; 
a mi uj volapüküokben :

A Freisttnál lessek este 9  órakor a 
„m éreg" társaság ülésénél.

Mindeu úgy ment, abogy ki főst ük.
A feleségemnek vacsorakor feltűnt boea- 

ssus ábrázatom. Tudakolta aa okát.
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még pedig előkelő zsidó kórókből, hogy a 
zsidóságnak mindig a hatalommal kell 
tartania, mert csak a hatalomtól várhat­
nak kellő védelmet a keresztény társada­
lomban irányukban még mindig uralkodó 
ellenszenv kitörései ellen.

Olyan korlátolt látkörQ felfogás ez, 
amely egyenesen lealázó a zsidóságra nézve, 
mert a politikai éretlenségnek oly nagy  
fokáról tanúskodik, a melyben leledző né­
pet politikai jogosítványokkal felruházni a 
kózszabadság egyenes veszélyeztetését je­
lentené. Politikai jogot csak az a nép 
gyakorolhat az ország javára, amely ezzel 
a kormányzatnak irányt adni tud és mer, 
de az oly nép, amely a mindenkori kor­
mánytól várja az irányítást, amely mindig 
a hatalom árnyékában huzza meg magát, 
bérmilyen legyen annak kormányzata, az 
szolgaságra született, politikai jogait leg - 
ftlebb a saját egyéni hasznára, de nem 
az ország javára érvényesíti.

Ez a felfogás szülő anyja az antisze­
mitizmusnak s meg vagyunk róla győződve, 
hogy zsidó polgártársaink már kinőttek 
abból a politikai kiskorúságból, a melyet 
vezetőik rájuk erőszakolni akarnak. B e  
fogják látni, hogy ha ók mindig és min­
denütt csak mint zsidók lépnek fel, a tár­
sadalom sem fogja bennük meglátni a 
polgártársát, a hazafit s igy maguk emel­
nek uj és mesterséges gátakat az egyesü­
lésnek immár ledöntött akadályai helyébe.

H a  megvan minden állam polgárnak  
a szabadsága ahhoz a politikai párthoz 
szegődhetni, a melyikhez meggyőződése 
vezérli, miért legyen ettől a szabadságtól 
megfosztva éppen csak a zsidó szavazó, 
a kitől —  azért, mert zsidó —  mindig  
megkövetelik, hogy a kormányt támogassa !

V

* Program ul a véka alatt. Ked
vei laptüi'Uck. a „Pé< i Napú" es alatt a 
cím alatt togl&.koti*. tét i api «tárnában azsai

van !
Ugyan, hagyj el, éjjeli szolgálatom

9

— Éjjel, •tulgáUtod ? é ő miért ?
— Miért ? hát Sztlőrincen tültés-csu 

számlái» kilőtt be és *»z most irodába kell vala- 
kínéig leome. ^ k i  na , ea*Jtleg«s AÁVi'fit'tkM 
fogadja

—. Ejnye szegény Kari ! Aztán mit 
csinálsz az egész bosszú éjszakán keresztül ?

— Hát viszek magammal egy könyvet 
és olvasok.

Ugy-ugy ! jól teased. Szegény asszony 
annyira megsajnált, készített még egy jó 
theát és úgy bocsájtott útnak. As ajtóig, ka­

nig elkísért és én duzzogó arccal tűrtem 
ucsu csókját ; de midőn aztán bezárta a 

kaput, kaján moaoly feküdt a dustogó he­
lyébe és lebegtem Berciék-felé.

Freisst vendéglőjében tartottuk a „Mé 
reg" társaság alakuló gyűlését.

Minden egyes tagnak volt egy önvá­
lasztotta méreg neve. Phosfor, arsenicum, 
morfium stb.

Tőlem is bekövetelték a nevemet.
— Mondj már ogy mérget I — súgták.
— A feleség ! mondtam gyorsan.
—  Nem jó I utasították vitass 20 to­

rokból.
Hát akkor anyós 1 az csak méreg 1 
Méregnek méreg, as igám, de anyóst 

at bevenni, — mást mondj ! 
Zacherlin I
De te Hzeier.csétlen, az sem tulaj­

ai méreg ! mondja Bombai.

a birrel, hogy Erreth János október 25 én, 
tehát három nappal a választás előtt, fogja 
programm-bestédét megtartani • természete­
sen sajnálja a asegény függetlenségi polgá 
rókát, hogy oly tokáig maradnak bizonyta­
lanságban • ide oda lesznek terelve, mint egy 
birkanyáj. Noa ások a függetlenségi polgárok 
nagyon meg fogják kösaönni a „Pécsi Napló" 
nak a rájuk pazarolt szép címet s az irántuk 
tanúsított meleg részvétet, de trra a programra 
beszédre mégis csak nyugodtan fognak vára­
kozni, éz teszik ezt annál is nagyobb meg­
nyugvással, mert ismerik Erreth működését a 
múltból • teljesen megbisnak abban a jelölt 
ben, akit a lefolyt ötödfél év alatt az ország 
házban mindig ott láttak, a bol a független 
ségi és 48-as párt küzdött. — Jó lenne, ha 
a „Pécsi Napló" a maga háza előtt seperne 
s ason ütköznék meg, hogy Aidioger meg 
éppenséggel nem tart programm-beszédet ; | irháját, 
mert a felléptetéskor mond »tt öndicsóitó him­
nuszt ő maga sem tekintette programm-be- 
szédnek a kijelentette, hogy programmját — 
ha a v á l a s z t ó k  k í v á n j á k  •• majd 
később fejti ki. A választók azonban, úgy 
látszik, nem kiváncsiak rá s azért az Aidin 
ger programmbeszéde nem is kerül ki a véka 
alól.

letekkel is már ismételten törvén) teleneknek 
kijelentett választói igazolványok mellett 
történik meg csak a bebocsátás a vá­
lasztási helyiségbe. Erről a határozat­
ról a hétfői ülésen szó sem volt, te 
hát utóbb kellett még egy ülést tar- 
taniok, a melyre azonban a közp. választ­
mány ellenzéki tagjait már nem hívták meg. 
Mire való ez a taktikázás ; miért nem teszi 
közzé a közp. választmány már egyszer a 
választás rendjére vonatkozó hirdetményét ; 
vagy azt hiszi, hogy a kormánypárti főkor- 
tesekbói álló küldöttség törvénytelenségei 
ellen nem fogunk orvoslást találni, ha azok 
meglepetésszerűen jutnak a közönség tudó 
mására ? Csalatkoznak jó urak, Pécs nem 
Nyitra, sem Stomfa, itt nem lehet Tarnóczy 
kodni s Tarnóczy is csak ott mert vitézkedni, 
a honnét a választás után elhordhatta az

H í r e k .

Pécs, 1896. október bő 19.

Választási levelek.
V.

Minek is erőltetné magát ilyesmivel a 
polgármester, ő neki vannak más hóditó esz­
közei : eljár maga fenyegetni a választókat s 
könyörögni annak a bizonyos muszáj-szava 
zási rendeletnek a kibocsátásáért a hivatal 
főnökökhöz. Ez többet basznál bármilyen 
programmbeszédnél s ha az országházban 
megszavazza a kvótafelemelést, legalább nem 
lehet szószegéssel vádolni, hiszen nem ő 
mondta, hogy nem szavazza meg az újabb 
sarcot, hanem csak a Lájbzsurnál, a kedves 
„Pécsi Napló", annak pedig úgy sem hisz 
senki.

* A  bujkáló központi választ­
mány. A város központi választmánya már 
a múlt hétfőn tartotta meg ülését, a melyen 
megállapította a választás határidejét, meg 
válaastotta a választási elnököt és a küldött­
ség tagjait • minderről a k ö z ö n s é g e t  a 
ma i  n a p i g  n e m é r t e s í t e t t e .  A 
kormánypárti pártlap utján kiszivárgott annak 
a hire is, bogy a választási sorrend tnikép 
lett megállapítva • hogy a miniszteri rende

— Obó ! protestáltam, a mitől a sváb 
megdöglik, az már csak méreg !

Belenyugodtak. így hát Zacherlin lett 
a nevem.

—’ f le j  ! ezt a kedélye^ tieiteg.'éges 
é *s. naind<w . izében \:e -mulatságót
semmiféle potentát meg nem veheti inagá 
nak ; bála Isten, hogy szegény embernek is 
van néha egy röpke kis boldog óraja.

Abban a külön szobában csak úgy 
hemzsegett a szellemesnél szellemesebb ötlet, 
tréfa, aperçu.

Bájos hölgyek ezüstcsengésü kacagása, 
csintalan;, isió szempillantások, szép kar 
énekek, kupiék.

Hogy felmelegedett a lelkem, a hete­
dik égben voltam ; és ezt neked köszönhe­
tem, én jó, édes barátom Bercim !

Még egy pár felkössöntő, — még egy 
pár tiaatelgó móka, éle éa dal és a társaság 
éjfélután szétosslott, azzal as ígérettel, hogy 
egy hét múlva ismét összejönnek.

Mentem én is haza. Lefeküdtem. Ami­
dőn a paplant aa orromra húztam, még ak­
kor is a fülemben csengett ez a régi • mégis 
oly kedves nóta:

„Busa kőié szállott a bus pacsirta, 
Mikor ír agát oda fenn már kisírta .
Egy élvezetes boldog estét töltöttem 

Thália pap és papnői között; —  fogadd 
ismételten kössönetemet kedves Omikron — 
Bercikéin.

„Negyven levél az asztalon a reggeli 
postáról ! Olló é? vörös píajbasz segíts ! Ez 
mind harc, háború és olyan dolog, & miből 
harc, háború lesz !u igy szól kétségbeesetten 
az általunk Írottakért felelős principálisunk, 
mikor az irodába jőve maga előtt látja az 
érkezett levelek egész halmazát, kezdi ezeket 
elolvadni : _ • •

1. levél. „Tisztelt szerkesztő ur ! On jó
barátságban van x-el, a kinek szavára sokat 
ad y, a kire viszont nagy befolyással van z, 
a ki végre mindent tehet megválasztatásomra 
nézve. Azért kérem beszéljen x-el és kérje 
meg szóljon y al és kapacitálja őt arra, hogy 
írjon z nek, hogy segítse elő ügyemet stb.*

2. levél : „Kedves barátom ! Az alabb 
következő közlemény annyira sürgős, hogy ha 
lehet, még a tegnapi lapodban add ki."

3. levél. „ . . . Elismerem, hogy na­
gyon erős dolog az, mit az ellenjelöltről ír­
tam, de ismerve önnek jó szokását, hogy a 
közlemény felét ki szokta vörös plajbászozni, 
teljes bzabadságot engedek e tekintetben, csu­
pán arra kérem, hogy azt az egyet ne törölje 
ki a tudósításból, hogy az illető ezüst kana­
lat lopott és hogy az apjának 2 évi tavolléte 
alatt született, — az erősebb kifejezéseket 
kihagyhatja . . . "

4. levél. „No én szép dolgokat mesél-
.dd#há&**.ttdvá, bog)

önnek jó barátja és úgy sem tenné közzé, 
elhallgatom.* Isten vele!*

5. levél.* „Add ki, kérlek, mellékelt cik­
ket. Fölvidéki kerületben léptem fel, ott en 
nek nagy hatása lesz No aztán a mi méltá­
nyos, az igaz is. Vannak főiskoláink magya­
rok számára, vannak tanyai iskoláink mezőn 
lakók számára, csak a szegény drótos tótok 
nem részesülnek semmi oktatásban. Cikkem 
ben a „vándoriskolák felállifása" mellett har­
colok. Reményiem, te is helyesled.*

6. levél. „Kedves barátom ! Nagy szí­
vességre kérlek, tudom, hogy kitűnő vívó 
vagy, hívd ki párbajra ellenjelöltemet és vágd 
le egyik fülét, párbajsegédaéget elfogadom.*

7. levél. „Édes szerkesztő uram 1 adja 
ki kérem még egyszer programmomat mert 
sokan nem olvasták !"

8. levél. „Uram ! ön elég rosaaakaratu 
volt programmomat megcsonkítva és elferdítve 
mutatni be a közönségnek, ugyanis kihagyta 
belőle a megszólítást : „tisstelt polgárok !" —  
Pedig az benne a fődolog. Engem itt aszal 
vádolnak, bogy a polgári osztályt lenézem, 
ama kihagyott két saó tanúskodott volna mel­
lettem, hogy én a polgári osatályt tisstelem ; 
már most önnek köasönbetem, ba megbukom."

9. levél. „Becses lapja múlt saámában
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ait irja íólam, bőgj én Szentlórincre megyek 
képviselőjelöltnek. E i batng rágalom ; — 
igái, hogy oda megyek, de ciak korcsmáról 
nak. Kérném e2t reputációm érdekében köszé 
tenni.1“

10. levél. „Igen ti set élt uram ! Látom, 
hogy lapjában nem dicsér eléggé. Kérem kö- 
sölje alábbiakat, de oly álnév alatt, hogy ne 
ismerjék meg ztylusomat.tf

11. levél. „Értesítsen rögtön, ki az a 
vakmerő gazember, ki szt irta rólam, hogy 
jobbpárti nyavalyában szenvedek ! As ilyen 
_azaárulót lekaszabolom !M

12. levél. „Ha ezt a levelemet nem 
szándékozik ön kiadni, kérem küldje vissza 
felbontatlanul. “

Jön aztán 3 cáfolat, 3 ellencáfolat, 2 
recontra cáfolat, 10 párbajra kihivás, 3 ba­
rátság felmondás, 2 sajtópörrel fenyegetés és 
3 terjedelmes programm.

A lig bontja fel szerkesztőnk az utolsó 
levelet, jön a sürgönyhordó, majd az express 
levél, mig itt le6z a déli pósta, mely dolgot 
ad addig, míg megérkeznek az esti vonaton 
jövő levelek. Szegény szerkesztőnk ugyancsak 

elefárad a levélolvasásba, de megtalálja az 
utoljára felbontott levélben fáradozása jutal­
mát : 1 előfizetőt 1 hónapra !

Egész nap semmit sem Írhatott, most ül 
le az asztalhoz és az egy fél óra múlva meg­
jelenő lapba következő hirdetést bocsátja 
közzé ; „Keresek egy erős idegekkel biró em­
bert, ki nem ijed meg a fenyegetések és 
párbajra való kihívásokkal való ijesztgetések­
től és ki vállalkozik arra, hogy a képviselő­
választások alatt lapunkhoz érkezett leveleket 
átolvassa. Ajánlatok a „ P é c s i  F i g y e l  őu 
szerkesztőségéhez intézendők.

Mindennek hiteléül :
Stella.• ■ i i » ■ ii m »

Napirend 1896. oktébar 20-án
Naptár: kedd, október 20. — Róm. keth. : 

Vendel — Prot. t Irén. — Görög-kel. : (okt. 8 ) Pe* 
Kgia — Zsidó: Marcheschwaii 13. — Nap kél 6 óra 
13 perckor ; nyugszik 4 óra 46 perckor. — Hold kél 
délután 3 óra 55 perckor ; nyugszik reggel 4 óra 54 
perckor.

láájárás : bőmérséklst 12 Celsius fok meleg ; 
légnyomás 745. — Kilátás a központi meteorologiai inté­
zet jelzése szerint: változó felhősét, enybe idő és 
helyenként csapadék várható.

Színház: „Uányamester11, operetté.
Közigazgatási bizottsági ülés a vármegyeház>m

délelőtt 10 órakor.
Katonai utóáilitás a Scholtz-ftle sorházban reg­

gel 8 órakor. ___ _

— (K o s s u th  F e r e n c  S z ig e t -
v á r  o t t . )  Mint levelezőnk írja, Szigetvárott
^ényp* fogntUntieKan f. h í

(szerdán) odaérkező K o s s u t h  Ferencet. A 
tegnap szétküldött meghívok szerint reggel 
9 órakor lesz K o s s u t h  Ferenc ünnepélyes 
fogadtatása. Tiz órakor ditzgyülés a vásár­
téren. Délután 1 órakor diszebéd a „Korona** 
nagytermében és népünnepély a vásártéren. 
A választás Szigetvárott f. hó 28 án lesz

-  ( A  h o r v á t  b á n  P é c s e t t . )  Khuen- 
H é  d e r v  á r y  Károly gróf horvát bán ma 
este a gyorsvonattal érkezik Pécsre gimná 
zista fiának meglátogatására.

(B r á s a y  k ö r n t ja . )  Brázay Kál 
mánt, a szalántai kerület függetlenségi és 
48-as pártjának jelöltjét saombaton Hosszú* 
Hetény községénél már az országúton lovas 
bandériummal fogadták. Brázay a község 
házához hajtatott, a hol B é r e s  György 
földműves fogadta csinos beaaéddel, melyben 
elmondta, bogy csak az képet a földműves 
érdekeit kellőképen méltányolni, aki maga 
is mezőgazdasággal foglalkozik. Ezután Brá­
zay mondta el programmbessédét a látogatást 
tett a jegyzőnél és a plébánosnál, ahol Va- 
jayval találkozott. Innét a tanítóhoz ment, 
miközben Vajzy kocsin eltávozott a község­

ből, kiáltás hallatszott
Vasárnap a pata esi, ma pedig a p.-bogáéi jegy- 
tőség községeit kereste fül Brázay, mindenütt 
ovációkban rétaeaülve a föld népe részéről. 
K o s s u t h  Ferene f. hó 21 én, szerdán este 
érkezik, mint ma erről sürgönyileg értesített 
bennünket, Olay Lajos társaságában Pellérdre 
és ugyanott másnap beesélni fog a néphes. 
a mely lelkesedéssel várja. — Lapunk sár- 
takor értesülünk, hogy K i r s t e i e r János 
betűszedő, a helybeli szocialista lap kiadó- 
szerkesztője, a szalántai kerületben szociál­
demokrata programmal képviselőjelöltnek fel­
lépett.

— (▲  i i e g t á r d i  m a n d á tu m .)
Hárman is versenyeinek a szegzárdi man­
dátumért : G a g i e r Gyula függetlenségi Ug­
rón párti, Ü r m é n y i Bernât mameluk és 
B o d a Vilmos függetlenségi Kossuthista. Mint 
bennünket Szegzárdról értesítenek, Boda győ­
zelme biztosra vehető. A múlt ciklus alatt 
Boda képviselte a kerületet.

— ( A  p é c s i p o lg á r i  d a lo s k ö r )
vasárnap este a Vigadóban őszi hangverse­
nyét tartotta, mely rendkívül fényesen sike 
rült. Nagy köaönség előtt énekelt e jól fe 
gyelmezett énekkar, mely hogy ily nagy 
sikereket ért el és oly sokra vitte, mint azt 
tegnap láttuk, főleg karmesterük S i ma-  
e s e k  érdeme, ki időt fáradságot nem ki 
mélve tanitja kótát olvasni a tagokat és a 
naturalistákból zeneileg képzett dalárokat 
alkot. Minden egyes ének számot megtapsolt 
a közönség, főleg tetszett azonban Schwar- 
zenone vegyeskara „Ütött az óra,** melyet a 
daloskör férfi ét női kara adott elő és me­
lyet oly frenetikus tapssal kisértek, hogy 
azt háromszor is meg kellett ismételni. Műsor 
után a tánc következett, melyhez a talp alá 
valót Korodi Károly kedvelt népzenekara 
szolgáltatta. Járták it daláraink nagy hév 
vei és kimutatták, hogy a táncban is szak­
értők. A  szttnórában azután közkívánatra 
előadták a „jammotu fölöltözve az olasz utcai 
énekesek nemseti kosztümébe és e kedves 
fülbemászó dallamu éneket, ugyancsak az 
egylet tagjaiból kikerült hegedű, fuvola és 
gitár játékkal kísérte. Az első négyest vagy 
50 pár táncolta és a pirkadó hajnal még 
együtt találta a mulatozókat.

— (A b e ls ő  fe c s k e .) A táncmulat­
ságok soroaatát az idén a pécsi jótékony 
nóegvlet nyijottm .meg szombaton, este sike­
rült koszorúcskájával. Kevesen jöttek ugyán 
el, de ez előre látható volt, hisz a mamák 
már az e táncestély rendezése ügyében tar­
tott választmányi ülésen kijelentették, hogy 
leányaik a jogász estélyre készülnek és így 
erre a mulatságra nem jönnek el. Voltak 
azonban, kik óazinte örömmel fogadták a 
bírt, hogy a nőegylet már októberben ren­
dezi a táncestélyt, el is jöttek és biiony úgy 
hajnal felé egy kellemesen eltöltött estély 
emlékével hagyták el a nőegyleti helyiséget. 
Az első négyest 30 pár táncolta ; a zenét 
Farkas Sándor szolgáltatta. Tudósítónk ott 
látta a következő leányokat : Alt Ilonka, 
Baróthi Margit, Dedinszky Olga, Engel 
Olga, Fekete Irma, Hoaer Etelka, Kindl 
Gizella, Kovácsffy Mili, Kaltnekker Mariska, 
Kovácsica Irén, Lówy Anna, Marossy Zsella, 
Maaaly Paula, Nagy Kiérni, Raagha Ilona, 
Szánthó Etel, Szieberth nővérek, Szőliőai 
Lenke, Ternovstky Margit, Verner Elás, 
Vasváry Irma, Vésa Frida.

— ( P á r U i e r r e i é s  D n n a  S sek -
csőn .) A  dunaasekcsői ellenzéki válaastók 
pénteken pártszervezkedéai értekezletet tar­
tottak, melyre táviratilag Jagica József kép­
viselőjelöltet is meghívták. A  helyi végre­
hajtó bizottságba beválÁtitattak : elnökül Ka- 
kány János, bizottsági tagokul : Garay János,

— w

Csiosics Vásaó, Matas András, Vognes Jakab, 
Balog Adám, Ferenci Jóssef, Martina A odráé, 
Smercsák Ssávó, Smercsák Mátyás, Ssüee 
János, Plavsics Rádo, Zalay János, Dimioa 
Mihály, Frányó Mihály, Frányo János, Wág- 
ner Adám, Balog Sándor, Kiss István, Piriaa 
István, Kapolmayer Mihály, Müller Andráe
legtekintélyesebb és legbefolyásosabb birto 
kosok. Kakány János üdvözölte a körükben 
megjelent jelöltet, kijelentvén, hogy a dana* 
ssekosői válaastók esivvel és lélekkel osatla- 
kosnak Jagicshoz és a mohácsi egyesült el- 
lensék a jelölés alkalmából tett megállapo­
dásaiból. Dunassekcső döntő sulylyal bir a 
válásatásnál 586 ssavasatával, melyből a kor­
mánypárt még vesategetée árán sem lets 
képes 10— 15 nél többet meghódítani. S ha 
ehhes hozzávesztsük csak Mohácsnak 500— 
600-ra menő ellenzéki szavazatát, úgy az 
ellenzék győzelme minden kétségen kívül 
áll ; mert hátra vannak még a többi kössé-
gek, melyek nagyrésst 
csatlakozni.

szintén ide fognak

— (A  Pécsi Athletikai klub)
közgyűlését vasárnap tartotta a tagok élénk 
réssvétele mellett. N o 11 e r Jenő titkár fel­
olvasta az évi jelentést, melyből kitűnik, 
hogy a klubnak 94 rendes és 6 pártoló tagja 
van, vagyis 25-tel több, mint tavaly. A pénz­
tári állapot is kedvező, a mennyiben az 1064 
frt 60 kr bevétellel izemben csak 964 frt 
34 kr. kiadás áll, igy marad egyenleg 170 
frt 92 kr, a gyakorlóterek pedig 680 frt 
90 kr. értéket képviselnek. Az egylet élet­
képeslégére vall, hogy házi versenyén nem 
várt eredményt mutatott fel, a mellett tagjai 
közül kilencen idegen egyesületek által ren­
dezett versenyekben gyöstesek lettek, az egy­
let pedig a kerékpárosok által rendezett 
sétakorzón az első dijat vitte el. A  gyűlés 
a jelentést tudomásul vette és elnök ajánla­
tára Lisskai Bálintot, ki pécsi tartózkodása 
alatt az egylet felvirágzása körül érdemeket 
szerzett, tiszteletbeli taggá válasstotta és őt 
erről sürgönyileg értesítette. A  régi tisstikar 
lemondott és as újonnan válasstottnak tagjai 
lettek : elnök egyhangúlag J o b s t László 
dr., ki azonban utalva nagymérvű és sok­
irányú elfoglaltságára, a tisztet elfogadni nem 
volt hajlandó, a tagok megkísérelték ss el­
nököt maradásra bírni, de kénytelenek vol­
tak lemondását sajnálattal tudomásul venni 
és az elnökválasztást bizonytalan időre elha­
lasztani. Alelnök dr. B o d ó  Aladár, titkár: 
Notter Jenő, jegyző : Cvinkler Ferenc, szer­
táros : Zsillé Ferenc, segéd szertáros : ifj. An­
tal Gyula, ttfiryésr : dr. Lieber Gyérgyf o* vu* ; 
dr.- Jóban "Béla.• Választmányi tagok : Máthé 
Ödön, dr. Jobsst László, dr. Lauber Resaó, 
Taizs József, Hainesz Károly, Mayer Károly, 
dr. Obetko Desső, dr. Szilasi Zsigmoud. 
Póttagok ; Charch Károly, Günsberger Samu 
dr., Kepes Ferenc és Ptacsek Viktor. Este 
látogatott társas vacsorát rendeztek az újonnan 
megválasztottak tiszteletére, hol felkössöntó- 
ben természetesen nem volt hiány.

— (Impozáns menet) vonult végig 
tegnap éjjel a Ferenciek-utcáján. A  tekinté­
lyes számú, mintegy 26 főnyi menet két 
hatalmas, félrőfnyi szálas Aidinger-sásslót 
lobogtatott s élén a kormos kémények vilá­
gának búcsút mondott s főkortesnek fel­
csapott egyén haladt, nyomában négy darab 
fehérre mosdatott sserecsennel. A még hátra­
levő meglepő nagy, hnss főből álló osoport- 
ban lelkes csemeték éljenesték a siskádéivü 
párt jelöltjét s minden éljenaés után egetverő 
lelkesedést merítettek a borból, melyet 
kannasrámra oipeltek utánuk. A hatalmas 
menetet két ssál cigánygyerek és egy nagy­
bőgős tárták be s folyton lelkes — manót 
hustak. As impozáns menet, melyet mindenki 
örömmel látott, igy vonult a Ferenciek- 
utcájáról a Sséchenyi térre. Ott a Ribay- 
kávébáz terrzszán egy társaság ellentünte­
tést próbált rendezni ; alig ejtették ki ason-
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ban as alsó abcogot, as imposant menet 
egyesen* saétfatott • minden tagja csak a 
boros kannákat igyekezett menteni, mert 
kiesen minden áljen ért egy-egy nagy kortyot 
hush attak a borból. As általános türzavar- 
ban as egyik za?*lót el is vesztették s ké 
több rendőri fedeset alatt tártok visses, hogy 
megkeresaák. A zászló asonban nem volt 
sehol • egyedül a bor maradt meg a szá­
mokra lelkesítőnek. És mág mondja valaki, 
ki es imposáne lélekemelő tüntetást látta, 
hogy a kormánypárti jelölt győzelme nem 
biztos! —  A  helyszínén járt másik tudósi* 
tónk as imposáns dissfelvonulásról a követ­
kező kiegészítő adatokat közli velünk : A 
kát sáaslót kát mesitlábos sásslóőr vitte s a 
menet álán F r s i i s t  kocsmáros, valamint 
D o b s s a y István városi k ö i g y  ám ment, 
nyomukban pedig Hirschfeldnek nyolc darab 
napssámosa. A három cigánygyerek után 
kerekasám húsz dáisahölgy vonult nagy lel 
késén, kendőiket lobogtatva, de hogy mire, 
vagy kire : ast senki sem tudta eltalálni. A 
menetet —  állítólag — kát rendőrbistos is 
kitárté, bizonyára azért, hogy as impozáns 
dissfel vonul ás magasztosságát mi se zavarja 
meg s a dássahölgyek erénye inzultálásnak 
ne legyen kitéve. A  menet, melyet a Magyar 
Király előtt is — megabcugoltak, hogy hová 
vonult as éjjeli homályban a déssahölgyekkel : 
arról a vezetők felelősek.

(Elfogott bankó-oaináló.) Jó
fogást csinált ma reggel a pécsi rendőrség 
K  r i s k e r, álnéven D e m b i n s z k y  Lajos 
személyében, a kit már 1892- ben jogerős 
ítélettel 8 hónapi börtönre Ítéltek hamis bank 
jegyekkel folytatott csalás miatt s azóta ál­
landóan körözés alatt áll. A 14. számú rendőr. 
G o r j a n á c  Ádám ismerte föl legelőször a 
jóm ad arat a Xavér kápolna közelében s mi­
dőn el akarta fogni. Krisker paprikát asórt 
a szemei közé, úgy hogy egérutat nyerhetett. 
A  rendőr kiáltozására a közelben álló S er* 
b é r  János hentes egy másik polgárral utána 
vetette magát s bosszú dulakodás után síké 
rült elfogniok s megkötözve a városházára 
aiállitaniok. Mág a dulakodás hevében egy 
ujaágpspirosba göngyölgetett csomagot dobott 
el, a melyen celluoid hártyára kezdetleges 
módon volt fölrajzolva egy 5 frtos bankjegy 
mintája. Re eh György kapitány szobájában 
alapos kutatás alá vették s csakhamar 3 db 
6 frtos. 2 db \0 irtot,.ás *2 -db 50* fru*» r*j- 
sot találtak nála több levél ás egy fénykép 
kíséretében, mely utóbbi magát aa elfogottat 
ábrázolja feleségével karonfogva A  levelek 
egyikét valami eaobacica intézte a napokban 
hosfá, melyben egy teljes biztonságot nyújtó 
lakást ajánl föl neki a KLimó utca 1. ss. alatti 
átjáró házban. Úgy látszik, itt akarta beren­
dezni a nagy forgalomra számított üzletet, 

ly abban állott volna, hogy tudatlan pá­
rasatoknak jó pénzért áruba bocsátotta volna 
ezeket az állítólag sokszorosítható bankjegy- 
mintákat. Felesége, a ki az arckép után 
szemrevaló menyecskének látszik, Bonybádon 
lakik. Krisker maga köröztetése óta többször 
meg-megfordult rövid időre Pécsett, de min­
dig ki tudott siklani a rendőrség kezei kö­
rül. Most végre kézrekerült s megvasalva 
elmélkedik a rendőrségi fogházban, honnét 
már holnap a kir. Ügyészséghez kísérik át. 
Krisker azelőtt pénzügyőri vigyázó volt.

— (ErdőAri nakviaigák.) A vár-
megyeházán ma délelőtt vették kezdetüket 
az erdőőri szakvizsgák. A vizsgálati bizottság 
az erdőfelügyelő elnöklete alatt 8 e h Jenő

kerületi főerdészből és a bizottsági tagokból 
alakult meg s a vizsgálatra megjelent 19 
jelentkezővel csak pár nap múlva fog végesni.

— (Tanulók felránduláaa a  
kiállítóira.) A helybeli állami főreáliskola 
16 és a fögimnáaium 30 növendéke holnap 
(kedden) a fél tiaenkét órai vonattal utazik 
fel Budupustre a millenniumi kiállítás meg 
tekintése végett.

— (A ngo l péns Pécsett ) A teg­
napi postával Londonból S c h m i d t  Antal 
dr. közkórházi orvos 15 fout sterlingről szóló 
póstautalványt kapott * egyúttal levelet is 
egy londoni mütŐszer gyáros cégtől, melyben 
Schmidt drnak a millennáris kiállításon lévő 
mütő-asstalának a rajzait kéri, továbbá a 
pécsi köakórbáz műtő szobájának a részletes 
leírását. Tudvalevőleg Schmidt dr. saját ta­
lálmánya forgatható és valami 30 féle hely­
zetbe állítható műtőasztala felköltötte a k i­
állításon a szakkörök figyelmét s mint a lon­
doni érdeklődés, is bizonyítja, nagyszerű ki 
látásokkal teszi meg hódító útját a világ 
legelső rendű betegápoló intézeteiben.

— (A  hangulat Dárdán.) Dárdai
levelezőnk írja, hogy vasárnap D r e h e r 
Antal dárdai ügyvédhez egy csomó Hental* 
1er féle választási zászló érkezett. A kiosztás 
nál lelkes versengés volt a zászlókért, min 
denki iparkodott egyet elnyerni, hogy há­
tára kitűzhesse. A kalapok mellett ott díszük 
a toll, melyen zöld levélen araoyos betűkkel 
olvasható : „Éljen Hentaller Lajos, a 48 as 
párt jelöltje.“ A hangulat igen lelkes és Hen 
taller megválasstása biztosra vehető.

Bálvá-
volt a
A bál

— (Templomán en teléa.)
nyoson, Somogy megyében nemrég 
templom és az orgona fölszerelése, 
ványosi református gyülekezet mintegy 800 
lélekből áll. Templomát 1836-ban építette, 
de az építkezés el volt hibázva. A boltoza­
tokba beépített vasak kitágultak s a bolto 
zatok megrepedeztek, pusztulásnak indult az 
egész tetőzet. Végre elhatározta a gyüleke­
zet, hogy romlásnak indult templomát föl 
építteti. Az eképen renovált templom bele­
került 3000 forintba. A hívek, kik rógeta 
vágyakoztak orgonára, tömérdek költségűk 
dacára, önként ajánlkostmk az uj orgonának 
vételére. A templomot bu?,o imával éa szí 
vekhez szóló beszéddel megnyitotta Kálmán 
Gyula, helyettes esperes, kinek felhívására 
ui**g»zóji*lt aa.orgona \ ja;otvrtt • pedig az or­
gonán Tót István dömsöd) kántor, kit uj or­
gonájának megbiráláaára fölkért a bálványos] 
gyülekezet, elöljáróság*. Ezután a sa^taékbe 
ment Kájel József dömsödi lelkész, a ki is 
a nála megszokott ékestaóláatal prédikált.

— (Á llat aa emberben.) A napok­
ban hat öcsényi szülő panaszra ment W  o

esperes-plébánoshoz Szeg- 
ócsényi róm. katb. iskola- 
bogy B a t ó Antal ottani 

tanító ellen súlyos vádakat emeljenek. A 
szülők állítása szerint Bató minden emberi 
érzésből kivetkőzve, aa ismétlő iskolás leá 
nyokat tiltott dolgokra csábította el. A vizs­
gálat fogja kideríteni, hogy a megszégyenítő 
aljas vád való-e? Gyanús az, bogy Bató a 
kösségből eltűnt, vissas hagyva családját.

— (Véréé esemény) színhelye volt 
Német Bólyban Ohnmacht János vendéglős 
istállója. Zundán Kontantin lancsuki illetőségű 
és Peck András turonyi illetőségű hajcsárok 
méi; néhány napszámosnál kedden és szerdán 
kukoricát fosztottak Ohnmacht János napá­
nál. De mivel többé nem volt szüksége annyi 
munkásra, Pecket elbocsátotta. Ez abban a 
hiedelemben, hogy Zundán javasolta az Ô el 
bocsáttatását, a vendéglős istállójában perelni 
kezdett Zundánnal, majd pedig késével meg­
támadta és több helyen megszűrt». Zundán

s i n a k y Mór 
zardra, mint az 
aaék elnökéhez,

erre a maga védelmére falapátot kapott fel 
és azzal több oly hatalmas Ütést mért Peckrc, 
hogy ea esaméletlenül a földre rogyott. Az 
orvot kijelentése saerint sérülése életveszélyes 
A németbólyi elöljáróság a pécai közkórházba 
•zállittatta Pecket, az önként jelentkező Zun- 
dánt pedig a szederkényi csendőrség a mo 
bácsi kir. járásbirósághos kísérte.

—  (H a r a n g o ió  r e k r u tá k . )  A na
pókban vonultak be a szegsárdi újoncok, s 
régi szokás szerint dalolva, duhajkodva jár­
ták be a várost. Aa utolsó órában indultak 
útnak, természetesen jól berúgva. Aa ország­
úton is folyton duhajkodtak, • midőn Rakasd 
községhez tartozó Szép-Tölgyes pusztához ér­
tek, egyikök meglátta a haranglábat s tár­
saival együtt rögtön leszállt, elkezdtek irgal­
matlanul harangozni. Ezt meg akarták Müller 
Mihály és Fischer János ottani lakosok aka­
dályozni, azonban Szabó Mihály és Durgonics 
György nevű újoncok neki estek az embe­
reknek. Ekkor aztán Müllert addig ütötték, 
verték, míg mozdulni tudott. Ezután mintha 
mi sem történt volna, kocsira ültek s foly 
tatták utjokat. A hősködő újoncokat feljelen­
tette a csendőrség

— ( í r n o k  vA la s s tá a .) Siklóson a 
szombaton tartott rendkívüli városi közgyű­
lésen városi írnokká Singer Géza ellenében 
szótöbbséggel Vönkey István választatott 
meg.

— (R a b lé t . )  A napokban Paári 
községben Fath Mihály ottani lakostól eddig 
ismeretlen tettes 145 frtot rabolt el. Felsó- 
Ireghen Fekete Mihály lakásába törtek be s 
a szobát kiürítették ; mintegy 114 frt értékű 
ruhát raboltak el.

—  (B e le e s e t t  a  D u n á b a .) Kristóf
Lajos, azegzárdi születésű matróz az Adony 
közelében horgonyzó hajóról a vízbe esett és 
a hullámokban nyomtalanul eltűnt. A szeren 
csétlen fiatal ember, a ki most volt 19 éves, 
fia Kristóf János azegzárdi coizmadiamea- 
ternek.

— (B e t ö r é s . )  P s * o r á c József 
báttaszéki lakos nagy lelki örömmel szám­
olgatta, ba ideje engedte, a ládában elra 
kott kékbatu bankóit. Asonban a minap 
vége asakadt ennek élvezetnek, mert valami 
ügyet gazember betört hozzá s onnét az 
egész csomó péuzt, 1 darab szálast, 4 darab 
tízest éa 5 darab öt forintost elemeit. A tet­
test még nem sikerült kinyomosni.

—  (K a b á t - t o lv a j . )  Hajnal Gergő, 
bostai polgártárs bekukkantott Siklósra, gon 
dolván, bogy i(yeD korién-végben t&lán neki 
is jut majd valami. Meg is kaparitott vala­
honnan egy tollat és bár ő kelme nem e 
járásba vak), kuruco«an' kitűzött és nagy 
gúnyosan - sétáit a siklósi kövezeten. Aa 
Eizner féle kereskedés ajtaján csábitólag 
lengett egy saép téli kabát. Bostai polgár­
társunk nem sokáig engedte magát csábít­
gatni, hanem leemelte a kabátot és ast sem 
mondva, hogy „latén fizesse megu —  elsie 
tett. A  kárt azonban a meglopott tulajdonos 
csakhamar észrevette és jelentést téve, a 
rendőrök csakhamar elfogták a tolvajt. A 
jelvényes hazafi elfogatási nagy csődületet 
okosott. mit a polgártárs ssemmel láthatólag 
nagyon röstelt, még jobban restelte azonban, 
hogy jelvény van a kalapja mellett és addig- 
addig mesterkedett, míg a tollat valahogy 
letolta a kalapja mellől. Az a toll bizony 
nem is volt vétkes a kabát-lopásban.

—  (M iU e n n á r U  k itü n te té s e k .  )
A hivatalos lap egész sorozatát közli a ki­
tüntetéseknek, melyekben a kiraiy az ezred 
éves országos kiállítás szervezése körül kiváló 
érdemeket czerzett egyéneket részesíti. így 
megengedte a király, hogy Nemegyey Ákos­
nak, a bellyei fóherccgi uradalom jószág 
igazgatójának elismerése nyilvamttassék ; to­
vábbá Keich Károlytiak, ugyancsak a bellyei 
uradalom műszaki tanácsosának a Ferenc 
József rend lovagkeroztjét adományozta.
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— (M illenniumi Ira t*) Siklóson a 
korcsma kútja helyére tervesett disses mii 
lenniumi kút elkésaült és átadatott a köa 
szolgálatnak. Kerékre járó nagy ssivattyus 
kút, mely tüsbiztonsági célokból is hassnos, 
amennyiben a fecskendővel közvetlenül alája 
jehet állni és igy gyorsan megtölthető vit­
ae!. Kár azonban, hogy az emelő kerék na­
gyon nehezen forog úgy, hogy embernyi 
ember legyen, a ki ast meghajtja.

— ( A  b a r c s ia k  a  b e lftg y m in is s *
térnél.) Barcsról írják a lapunknak : Abból 
az alkalomból, hogy az e hó 12-én tartott 
vármegyei közgyűlés állandó választmánya 
haiarozatilag kimondta, hogy a barcsi járás­
tól elszakadni kivánó hét község kérése tel­
jesítendő, Ivánkovits István földbirtokos, eb­
ben a határozatban Barcsra nagy sérelmet 
látván, a helybeli megyei bizottsági tagokat, 
a teendők megbeszélése végett e hó 15-re a 
barcstelepi olvasó és társaskör helyiségébe 
értekezletre hivta egybe, mely értekezleten 
megjelentek mind az egybehivottak. As el 
nők ló I v á n k o v i t s  a Barcscsal ssemben 
tanúsított méltatlan eljárás fölött megbotrán 
kozásának ad kifejezést, annál is inkább, 
minthogy a miniszter már egyizben elutasi 
tóttá a válást kérő községeket. Fölhívja a 
jelenlevőket, hogy az ügyben sürgősen orvos­
lást keressenek. Elhatározták, hogy 4 tagból 
álló bizottságot küldenek a belügyminiszter­
hez a szakadást megakadályozandó, és e 
bizottság vezetésére gróf S z é c h e n y i  Pál 
kéretett fel, ki e tisztet el is fogadta. E hó 
19-én utaznak fel Budapestre és 20 án jelen­
nek meg a miniszternél. A küldöttség többi 
tagjai Ivánkovits István, gr. Piszár Antal és 
Gorner Samu. Reményijük, hogy a miniszter 
méltányolni fogja jogos kívánságukat és az 
erőszakoskodó megyei határosatot nem hagyja 
óv i

J

— (A  bsja -báttau ik i D u a -h id
ép ité fte ) végleg elhatározott dolog. A ter­
vek már készen vannak s az építést valósai 
nüleg tavaszszal megkezdi az állam. E hid 
épitése által Tolna, Baranya és Bácsvárme- 
gyék egy rég táplált óhaja nyer megváló 
sulást.

— (A  sárbogárdi Isr. krajoAr- 
•M jrlüt,) melynek célja szegény gyermeke­
ket téli ruhával el látni, a napokban tartotta 
szokásos táncmulatságát, mely minden tekin­
tetben fényesen sikerült. A  díszes társaság 
▼irradtig volt együtt és a megjelentek igen 
kellemes emlékekkel távoztak a kedélyesen 
eltöltött estélyről. A tiszta jövedelem 50 fo­
rint volt.

— (Megtámadták a lakásán.)
B a l á z s  Jakab, B a l á z s  Ádám és B a I á z s 
Pál dárdai lakosok — mint levelezőnk Írja 
— B a l á z s  Markó darázsi lakost a laká­
sán megtámadták ; három ablakát betörték 
s lakásába háromszor belőttek. A lövések 
azonban nem találtak s a falba fúródva let 
tek ártalmatlanokká. A merénylőket felje 
lentették a járásbíróságnál.

— (Kor ozoly megy let Siklóson.)
Dr. Berzsenyi Jenő kir. aljárásbiró össze­
hívása folytán stép számú érdeklődő gyűlt 
össze Siklóson a városháza nagytermében, 
s elhatároztok a siklósi korcsolyaegylet meg­
alakítását. A jégpálya helyének megválasz­
tására, valamint az alapszabályok terveze 
tének kidolgozására bizottságok küldettek ki.

— (A  megfenyegetett kor-
>) Ma délelőtt a hatósághoz a követ­

kező levél érkezett :
„Hát kérőm tisztölt helybeli kormány, 

miután a viz a csapból nem jön, hiába 
szivik a gyerökök, én, mint helybéli vá­
lasztó kijelentőm, hogy ha nem gyün a

% %
csapbu! a vit, nem szavazok. Esőn kije­
lentésemmel vagyok tisztelt kormánynak stb. 

Érdekes, bogy a levél „a hej beli vá­
rosházihoz a kormán y beliek11 hez volt cí­
mezve

A legújabb külföldi gyártmányú Yil- 
lamvilágítási csikkek, u. m. csillárok, fali­
karok , álló és függőlámpák, ssobadiesek, 
valamint mindenféle világos, homályai és 
színes issótectek minden világosság erejéig 
eredeti gyári árak mellett kaphatók Sohön- 
wald Imre ékszerésznél Pécsett Király (fő) 
uctca.

F o n to n . Mint értesülünk, egy kiváló
fővárosi bankintézet kiterjedt sorsjegy-üzletét 
városunkra is ki akarja terjeszteni és s óéi­
ból kiváló erőket keres, figyelmeztetjük tehát 
t. olvasóinkat a lapunk mai számában meg­
jelent hirdetésre.

P é c s i  n e m s c t i  s s in h á s

bérlet. 16 ss 18-ik előadás
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B Á N Y A M E S T E R .
Vig operettt 3 felvonásbeli; Írták : Vett ás Held; 
fordította Márkás Jórsef. Zenéjét ssereste Seller

Károly.

1 «  előadás kssdsU fá i 8 árakar.

Művészet, irodalom.
Q  A vigécek. Helyzetkomikumoktól 

hemzsegő, kacagtató quodlibet az, a mit Kö 
vési Albert „eredeti fővárosi életképének

KO Y AbJZONT TÖRTÉNETE

Nézett rá sokáig szótlanul.
— Ón itt ? . .  .
Szinte visszautasitóan hangzott es a két szó, a mit

kiejtett.
— Igen, ity vagyok, asszonyom Féltettem és utana

jöttejri. * *
Liána két nagy t/emét ráfordította a rohanó ba­

bokra. onnan pod'g vissza az előtte álló férfira. Égy 
percig homályos felhő repült át arcán és mereven ta­
golta : v

Jól tette.
De a másik pillanatban már megváltozott az arca 

és mintha elfelejtette volna, a mi történt, mosolygott.
És e mosolyába belevegyült minden csábja, min­

den bájossága, minden asszonyi bóditó hatalma.
És hozzá lépett a férfihez, közvetlen közelébe s 

elkapta púba, fórró kis kezével annak a jobbját.
— Úgy-e nem ítél el ? Ügy e nem i*ob követ 

reám ?
Könyörögve mondta ezt és mosolygott hozzá.
Erdős Béla pedig minderre nem tudott mást vá­

laszolni :
— Asszonyom, engedje meg, hogy haza vezessem.
És kerülte a nő mosolyát, nem akart fénylő, su­

gárzó szemeibe nézni s a jobbját tartó puha, meleg kis 
kéz érintése szinte bóditólag hatott reá.

Liána pedig még egyezer odahajolt hozzá, még 
egyszer belevesztette a tekintetét a szemeibe é. még 
egyezer kérdezte halk, nyomott hangon:

— Ügy-e nem vagyok ro^sz ?
— Ügy-e nem vet meg ?

Irts: HONTHY ISTVÁN 69

ron fogva a remegő Liánát, kivezette a teremből, ke­
resztül az előszobán, melynek ajtaját aztán gondosan 
becsukta.

Künn most is derülten ragyogott a hold : csendes§ w
és nyugodt volt as éjszaka.

Liána hallgatva, támolyogva ment Erdős Béla mel­
lett. Engedte, hogy as megfogja a kaiyát* sőt rá- is tá­
maszkodott, mert gyengének, nagyon gyeogéüek érezte 
magát. ^ szemei előtt is homályos yolt jninden. feje 
I edig szédült, bogy alig bírt bírt a lábán állni.

Csendesen, saétlanul haladtak át a kerten, be a 
majorház ajtaja előtt megállt Erdős Béla.

— Jó éjsaakát, asszonyom.
S ezzel kinyitotta az ajtót Liána előtt.
A szalonból kiáradt a csillár fénye. És e fénynél 

szinte megrettent az asszony sápadt arcától,

Szükségét érezte, hogy szóljon valamit.
Felejtse, a mi történt, asszonyom. A  gróf hall­

gatni fog a dologról, én pedig néma leszek. Még egy­
szer kérem, felejtse el.

S megcsókolta Liána kis kezét s gyengéden be­
tolta az ajtón.

— Nyugalomra van szüksége. Feküdjék le és
legyeu nyugodt, asszonyom. Jó éjszakát.

S betette utána az ajtót.

Liána pedig gépiesen ment oda az égő csillárhoz, 
Lecsavarta, mert hisz ő szokta lecsavarni minden este 
* aztán bement a hálószobájába. Ott félig lecsavarva 
égett a kis ezüstös lámpa s kellemes édes illat fogadta.

Letette magáról köpenyeget. Kigombolta keble fe-
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 ̂ \neves, s minek tulajdonképpen UrUlms nincs, 
de hét megfelel céljának, mert pár óráig 
pompásén saórakomtatja s köaönséget. Szom­
baton került asinre nálunk elóaaör es s nyári 
termák, egyenesen s Féld-féle városligeti srá 
óiból, ás s mi kösöoságünk hatalmasan ki- 
ksosgts megát Mega s dsrsb jó betanulás 
mellett ment vágbe. E r d á I y i ssemrevaló 
fóvigáe volt s meg kell adni, kitünően alaki* 
tóttá egássen a temperamentumából ssabott 
sserepet. A  többi vigáo kollégái is jó partne 
reknek bisonynltak, s költük P o l g á r t  si­
került kópiái miatt 14-eser hívták a lámpák 
elá. H e g y  e s s y  Bóia kedves kis iskolás 
bakfist mutatott be ; megjátssani való sserepe 
tulajdonképpen csak neki volt a darabban. 
Ha megemlítjük még, hogy T  h u r i  ó Ilona 
kedvesen csicsergette betétül alkalmaiott da 
lait, no meg hogy B o m b a i  és a kar a 
„Jambot** derekasan adták elő, beszámoltunk 
a minden isében sikerült előadásról, mely 
bisonyára máskor is meg fogja tölteni a néző- 
teret, de különösen a karsatot. (*% )

Törvényszók.
§ Agyonütötték a f&luroszói P e r  in 

Emmán, issépi lakos, negyvenkétéves kora 
dacára is valóságos réme volt a mohácsi 
járás Issép községének. Csak úgy hívta 
mindenki, hogy a „falurossza" s erre a névre 
Perin Kuzman derekasan rá is szolgált. Még 
legénykoráról is azt beszélték, hogy megölte 
a saját édes anyját ; később pedig az egyik 
Bartolov fivérét ütötte agyon. Többszörösen 
rovott múltú egyén léttére azonban negyven 
kétéves korára sem jött meg az esze, akkor 
is folyton embert akart ölni. Eülönösen dühös

volt B a r t o l o v  Ádámra, a kinek a bátyját
egyszer egy verekedés kőiben megölte s a 
kit saintán mindig azzal fenyegetett, hogy
az életét veszi. A két ember tehát halálos

• »

ellensége volt egymásnak s ebből az ellen­
ségeskedésből kifolyólag ez évi augusztus 
24 én csak esiébe jutott Ferin Euzmannak, 
hogy ő most megveri Bartolovot. Egy bottal 
felfegyverkezve, isebében késsel, el is ment 
hazulról, hol B o s n y  á k Anna nevű asz- 
ssonynyal élt vadházasságban és egyenesen a 
községi legelőre ment, hol Bartolov Ádám
— mint községi kondás — 
Itt rátámadt Bartolovra, az

a csordát őrizte.
azonban ne

hagyta magát s olyat ütött a kezére, hogy a 
botot kiejtette a jobbjából. Ekkor a botot 
Bartolov Ádám ragadta fel ; Perin Euzman 
pedig előrántotta a kését. Ezzel sem birt 
azonban Bartolovnak ártani, mert az egy 
jól irányzott csapással a kést is kiütötte a 
kezéből. Hanem ekkor aztán Bartolovra ke­
rült a sor, aki mellé oda ment a fia, Barto­
lov György is és közös erővel addig verték 
agyba-főbe Perin Euzmant, mig az holtan 
nem terült el a földön. Akkor magukhoz 
vették a Perin Euzman botját és kését s 
elmentek és bejelentették a jegyzőnek, hogy 
agyonütötték Perin Kuzmant. A gyilkos apát 
és fiút természetesen elfogták s mert azok a 
gyilkosság elkövetését beismerték, szándékos 
emberölés büntette miatt vád alá helyezték 
őket.

•  •

Ügyükben a végtárgyalást ma tartotta 
meg a pécsi kir. törvényszék, melynek vég­

tárgyalási termébe két fegyveres őr kisérte 
be a gyilkos apát és fiát. Aa itélőbiróság 
E  o s s é r János elnöklete alatt J o b s s t 
Béla dr. és Bajnovits Ármin szavasé birák- 
ból alakult meg. A  vádhatóságot Z s o 1 n a y 
György kir. főügyészhelyettes képviselte ; a 
védelmet E g r y  Béla dr. vitte. Jelenvolt 
J e 11 a si c h István dr. törvényszéki orvos és 
N é d 1 e r Lajos hites tolmács is, mert úgy 
a vádlottak, mint a tanuk a sierb nyelvet 
beszélik. A  végtárgyalási jegyzőkönyvet 
E  r u d y István aljegyző vezette.

A végtárgyalás során történt fejlemé­
nyekbe! képest Z s o 1 n a y György kir. 
főügyészhelyettes érvelésekben gazdag vád­
beszéde és E g r y Béla dr. szép védőbeszéde 
után, a királyi törvényszék a követkeső Íté­
letet hozta : úgy Bartalov Ádámot, mint Bar­
tolov Györgyöt bűnösöknek mondja ki a 
Perin Euzmán ellen elkövetett szándékos em­
berölés bűntettének elkövetésében s ezért mind­
két vádlottat 2 — 2 évi fegyházra Ítéli, tekin­
tetbe véve a sok enyhitő körülményt, mely 
vádlottak javára fenforog. Az ítélet ellen
úgy az elítéltek, mint védőjük és 
ügyész is felebbezett.

a királyi

T Á V I R A T O K .
M i n i s s t e r e k ,  k i k n e k  e l ­

j á r  a  s z á j u k .  ( A  „Pécsi F ig y e ld  
eredeti távirata.) B  á n ff y Dezső b. Szi- 
lágy-Som lyón eldicsekedett, hogy a miket

70 EGY ASSZONY TÖRTÉNETE. Irta : HONTHY I8TVÁN. 71

lett az öltönyt s úgy állt ágya előtt egy pillanatig, a 
semmiségbe meredve tekintetével.

Egyezerre odakzpott z.szivéhez. Valami összeszo- 

ritotta azt • a mint remegő ujjaival meg akarta ragadni 
úgy érezte, hogy összemorzeolja egészen, ízre*porrá töri.

É* 'egy jajtxé. egy vtkoiy nélkül meg\kntorodott 
és karcsú kicsiny, finom, csaknem sovány teste végig 
esett a szőnyegen. * •- •

Odskünn az éjszakába hajló est sötétjében felhang 
jzoit valam elyik-bokorhA » csa^gáry . zzeeehicjrc hívó 
éneke. Lombsuttogás, harmatos mező illata, virágok 
tiszta álma közben csalogány zenéjébe azonban beleri­
koltott a kuvik éles, megborzongató szava.

É" erre az éles, halálosadért jelző rikoltásra fel­
eszmélt Liána

Valami nyomta a keblét, szorította a szivét s lá­
zas ajkai levegő után kapkodtak.

Odalép az ablakhoz s felnyitotta. Úgy nézett ki
az éjszakába.

S aa éjszaka úgy vonta, csalogatta magához.
Zúgott a feje, azt hitte, megöli a szoba fttledt le 

vegője. És magára vette a köpenyét beleburkolózott s
kiment.

A  mint végigment az éj csendjében a sötét folyo­
són, nem vette észre senki. Aztán az udvarból kijutva 
a kis kert ajtaján — melyet ma szándékosan hagyott 
nyitva —  a siabadba lépett.

És ment.
Ment sokáig cél és gondolat nélkü. Csak az érezte, 

hogy boldogtalan, nagyon boldogtalan.
Nem tekintett hátra az elmaradó majoriak felé

» *

egyszer sem. S nem is látta, hogy Diána, a nagy új­
fundlandi, az okos. a hú Diána nyomába jutott, a mint 
az udvarból kiment s lassan, álmosan bandukolva kö­
veti a szokatlan sétára. Nem nézett előre se ; nem akarta 
tudni, hogy meddig, hová megy, csak ment előre cél 
nélkül, öntudatlanul, lázban égve, fájdalomtól űzve.

S egyszere %csak odaért az erdő alá. a csörgedező
w ^

patak partjára, ott a kis tisztás közepén.
S itt mintegy álomból ébredt fel.
Hát ennyire jutott?
Hát így meggyalázták első, igaz szerelmében ? ! 
Hát ez a szerelem, a mi őt a legszerencsétlenebbé 

tette a földön s azt a másikat, azt a férfit, akit rajongón 
szeretett, a legaljasabb csábítónál is aljasabbá 1

És azt hitte, szétveti a fejét az őrült gondolatok 
serege, keblét a fájdalom; osalja egy láthatatlan szirén 
le a habokba, a patak vizébe, mélyre . . . mélyre 

És e percben valaki megérintette a vállát. 
Gyengéden, tisztelettel, csaknem félelemmel és

• • •
mégis a férfias akarat egy bizonyos nemével, mely aa 
érintésben egyszerre villámként futott szét remegő, resa- 
kető testében és magához térítette.

Ijedten kapta fel a tekintetét, melyet a patak 
habjai szinte magukhoz bilincseltek már és megfordult.

Ott állt mögötte Erdős Béla.
— Asszonyom . . .
Csak ez az egy szó tudott kitörni a férfi akairól. 

Ez is úgy hangzott, mintha szorongatta volna valami a 
torkát s mintka szakadt volna ki vele.

Liána nagy szemeit szinte idegenül emelte az 
előtte állóra.
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megígért, azokat már vagy megvalósította, 
vagy a m egvalósulás utján vanuak. A  
kvóta-kérdésben az osztrák követeléseket 
jogtalanoknak mondja, de még máig sem 
tudja, hogyan fog  megoldatni. A z  eddigi 
tárgyalások nem vezettek ugyanis ered­
ményre, de hogyha m egoldás nem jó létre, 
egy másik kulcs fog találtatni a kérdés 
megoldására, mely szerint m i n d e g y i k
f é l  m e g h o z z a  a z  i g a z s á g o s  j á r u l é ­
k o t ,  vagyis n e  f i z e s s e n  t ö b b e t  a z  
e g y i k  f é l ,  a  m á s i k  m e g  k e v e s e b ­
b e t ,  m i n t  m e g i l l e t i ,  mert ajándékot
elfogadni épp úgy nem szabad, mint túl- 
fizetni. —  L u k á c s  László pénzügymi­
niszter E g e r b e n  tartott program m jában  
szintén reméli, hogy a kvóta-bizottság meg 
fogja találni az igazságos alapot a kérdés 
helyes m egoldására. —  E r d é l y  Sándor 
igazságQgyminiszter jászberényi programon- 
beszédében nem fogad el olyan megoldást, 
mely M agyarországot igazság szerint meg 
nem illeti. —  A radon  H  i e r o n y m i 
végsó esetben a király döntését kívánja.

—  Z i c h y  N á n d o r  g r ó f  f r i s a
r á n t o t t á j a .  (A  „Pécsi F igye lő * e re ­
deti távirata.) T egn ap  délután Zichy N á n ­
dor g ró f Kecskeméten programm-beszédet 
mondott. M egérkezésekor zajos ovációban 
részesült, amennyiben már a pályaudvarban  
záptojás záporral fogadták. A  plébánián  
szépen kimosdott s elmondta mondókáját 
néppárti asszonyok elótt. Ugyancsak K ecs­
keméten a Kossuth-párti Rapcsányit nagy 
lelkesedéssel hallgatták végig, aki délelőtt 
beszélt.

—  K a n o n o k  a  n é p p á r t  e l l e n .
(A  „Pécsi F igy e lő *  eredeti távirata.) A z  
Esztergom ban megjelenő .Szabadság* cimü 
kormánypárti hetilap Pór Antal dr. ottani 
kanonok tollából cikket közöl, mely a l i ­
beralizm us mellett, a néppárt ellen tör 
lándzsát. E  cikk szerint a néppártiak ros«z  
magyarok, akik a katholicizmust m eggya­
lázzák. A  Zelenyákoktól semmi jót sem 
remél. A  revízió kérdése napirendre soha 
otfin fog kerülni.

U g r ó n  G á b o r  Ú j v i d é k e n .
(A „Pécsi Figyelő* eredeti távirata.) Va­
sárnap tartotta mintegy 3000 lóre tehető 

Tiaiigatősá'g élőtf Ugrón Gábor progra ■ m- 
beszédét, melyben fejtegette, hogy a nem­
zetiségi és a felekezetek közt lévő viszá­
lyok megszüntetésére csak a függetlenségi 
párt programmja képez elegendő erős­
séget.

Laptolajilono* Felelő* eterkeattő
SZAUTTER GUSZTÁV PLEININBER FERENC

TAIZS JÓZSEF
kiadó.

I M Y I L T - T E R + )

Legfinomabb

kárpáti jubturót
kis bödönökben 46—50 krig ajál :

N I C K  A .  K .  P é c s ,
a basár udvarban és király-utca 3. az.

Köhögés9
ties-

« •

rekedtség és elnjálkásodásnál melegen ajánljak 
telt olvasóink figyelmébe

Egger dijjntalmaiott
biztos hatású

M e l l - P á s t i  M á i t .
Kapható 26 és 50 kros eredeti dobozokban 

minden gyógyMzertárban és nevesebb gyógyfdsEerUx- 
letben. Fő és MzétkUldési raktár

Egger A . fiai
Nádor gyógyszertára Budapesten, Vácsi-körnt 17.

Képviselőségek
és

ügynökségek
törvényesen megengedett

S O R S J E G Y E K N E K  
havi részletfizetésre

való eladására

betölthelok egy elsőrangú bankháznál 
(részvénytáróasHg) magas jutalék és

flxum melleit.

Ajánlatok rK iv á lÓ  e r ő u jelige alatt

E C K S T E IN  B E R N Â T
hirdetési iiodájába

Budapest, Fürdő-utca 4. sz. intézendók.

•) Éten rovat alatt megfelentekért nem vállal 
felelősséget a sterk.

15290. HZ. 
t’kvi 1896.

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir. törvszék mint tlkvi ható 

?ág köchirré *teei;, V*gy néhai-Stepvvrt Jó- 
zsefné született Vindischman Terézia hagya­
téka ügyében a pécsi kir. törvényszék és 
a pécsi kir. járásbíróság területén levő, Kis- 
Kozár község határában fekvő, a kis-kozári
476. sz. betétben telvett I. 1 — 3. sorsfc. 1049, 
1010 és 1144. hrsz. ingatlanok 726 frt becs
árban mint kikiáltási árban a végrehajtási 
joghaUlyu önkéutea árverést elrendelte, s 
hogy a fentebb megjelölt ingatlanok az
1896. évi november hó 11. napján d. e. 
10 órakor Pécsett, a királyi törvényszék
árverelő helyiségében megtartandó nyilvá­
nos árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárának lOVfát, vagyis 72 frt 
60 krt készpénzben, vagy az 1881-dik évi no­
vember hó 1 én 3333. szám alatt kelt igasság- 
ügyminiszteri rendelet 8-ik §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni, avagy az 1881. évi 60. t. 
ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyeaéséröl kiállított 
szabályszerű elismervényt átaiolgáltatni.

Kelt Pécsett, a kir. törvsaék tlkvi osztá­
lyánál 1896. évi augusstus hó 12. napján.

L u k r i e a  l i t T á n
kir. táblai bíró.

15637.
tik. 1896.

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir. törvéoysaék mint telekkvi 

hatóság köahirré tesai, hogy Veissenberger 
Jóasef pécsi lakos végrehajtatnak, Varga 
Imre és Varga Jóasef, ifjú Varga Jóaaef 
pécsi lakósok végrehajtást saenvedók ellen 
197 frt 92 kr. tőkekövetelés és jár. iránti 
végrehajtási ügyében a pécsi kir. törvényssék 
és a pécsi kir. járásbíróság területén levő, 
Pécs saab. kir. város határában fekvő, a

esi 2630. saámu tlkvben féltét f  4230.
rss. szőlőre 354 frt becsárban mint kikiál­

tó i árban as árverést elrendelte • hogy a 
fentebb megjelölt ingatlan as 1896* évi 
november hó 17-én d. e. 10 órakor a pécsi 
kir. törvényssék mint telekkönyvi ható­
ság árverési szobijában megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak as 
ingatlan becsárának 10 százalékát, vagyis 
35 forint 40 krtkésxpénzben, vagy aa 1881. 
60. t. ez. 42. § ban jelzett árfolyammal számí­
tott és sz 1881. évi november 1-én 3333. szám 
alatt kelt igasságügyminiszteri rendelet 8. 
§-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 188 ! -ik 
60. t. ez. 170. §  a értelmében a bánatpénz­
nek a bíróságnál előleges elhelyezéséről ki­
állított szabályszerű elismervényt átszol­
gáltatni.

Pécseit, 1896. évi augusatus hó 22-ik 
napján A kir törvszék telekkvi hatósága.

B o g y a y  P o n g r á c
kir. tőrvéuyaxóki bíró.

15302. »». .
tkv. 1896.

Árverési hirdetmény.
A pécsi kir: törvényszék, mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Ouo9zt Péter 
hosszubetényi lakos végrehajtatónmk, Bőröcs 
László hosssuhelényi lakos végrehajtást szen­
vedett ellen 70 frt tőkekövetelés- és jár. iran'i* 
végrehajtási ügyében, a pécsi.kir. törvényssék 
éz,.a pécsi kir. járásbíróság területén Jsvó* 
Hosszu-Hetény határában fekvő, a hosszu- 
hetényi 259. aa, betétben felvett 1. 1— 28. 
sorsa, úrbéri birtoknak 480. bras. 99 sa. ház­
nak Böröcz Lászlót 11. 1. alatt illető */t ré 
szére 766 frt becsárban mint kikiáltási árban, 
az árverést elrendelte, s hogy a fentebb megje­
lölt ingatlanok aa 1896» évi november hó 
7-lk n. d. e. 9 órakor Hosssn-Hetényben
a jegyzői Irodában megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is 
eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartósnak as 
ingatlanok becaáráoak 10*/§-át, vagyis 76 
forint 60 krajcárt késspénaben, vagy as 
1881-ik évi november hó 1 én 3833. aa. a. 
kelt igasságügyminiasteri rendelet 8. §-ban 
kijelölt évadékképes értékpapirban a ki­
küldött kezéhea letenni, avagy aa 1881. 
évi 60. t. cs. 170. §. értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál előleget elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt át­
szolgáltatni.

Pécsett, a kir. törvsaék telekkönyvi 
hatóságánál 1896. évi aogsMtiu hó 12 és*

B o g y a y  P o n g r á c
kir. tarránjsnáki biró.J J
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Mária- ntcza szám királyi tábla átellenében
Könyvnyomda, könyvkötészet, nyomtatványraktár, papirkereskedés.

Ajánlja a kor igényeinek megfelelő berendezésű

óbb művek, folyóiratok, körlevelek, számlák, falragaszok
hivatalos és gazdasági táblázatok, részvényekren

stb. stb. elkészítésére
apszabályo

hívók, táncz- 
, névjegyek

fel van szerelve papirmetszö, sodronyfüző. perforirozó, számozó, aranyozó
el, melyek segélyével a legegyszerűbbtől a legdíszesebb munkáig minden 

elkészíthető.

N y o m t a t v á n y  r a k t á r á b ó l
körjegyzői, papi és ügyvédi nyomtatványok jó papiroji olcsó kaphatók

Kuhn-fék najnT választékban.

'M

Különféle levélpapírok. (Röntgen-féle sugaraknak
ellenállók, kerékpár-jelvénves stb.)

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

Nyomulod T ű ik  József Dél Péceett 18ÿ6.




